



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 106/ 2023

PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. Nº 022/ 2023

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. Nº022/ 2023**, que tem por objeto “**Registro de preços de até 4.000 sacos de cimento Portland composto (CPII-F32 MPA)**”, em favor da licitante a seguir com seus respectivos itens, valores unitários, totais e global:

Nome: **FBH CONSTRUCAO E REPAROS EM GERAL LTDA – CNPJ: 49.596.029/0001-77**

Valor Global Estimado: **R\$ 123.600,00 (Cento e Vinte e Três Mil e Seiscentos Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Cimento Portland composto (CPII-F32 MPA) Especificação: Cimento portland composto (CPII-f-32); com resistência de 32 MPA; faixa de porcentagem; em peso de clínquer+sulfato de cálcio 94-90%; c/ faixa de porcentagem de material carbonático de 6-10%; embalagem em sacos de papel tipo "kraft"; com limite de porcentagem de resíduo insolúvel menor ou igual a 16%; com limite de porcentagem de perda ao fogo menor ou igual a 6,5%; limite de porcentagem de óxido de magnésio menor ou igual a 6,5%; limite de porcentagem de trióxido de enxofre menor ou igual a 4%; limite de porcentagem de anidrido carbônico menor ou igual a 5%; com limite de tempo de fim de pega menor ou igual a 10 horas; limite de expansibilidade a frio/quente menor ou igual a 5 mm; limite de tempo de início de pega maior ou igual a 1 hora; normatização conforme NBR 11578, eb-208, mb1153. Considerações gerais: Em atendimento as especificações discriminadas neste Termo de Referência, o produto deve estar dentro dos padrões e normas de aceitabilidade, qualidade, validade e segurança, obedecendo as normas da ABNT/NBR 11578 no que couber. O produto deverá apresentar o Selo de Qualidade da ABCP (Associação Brasileira de Cimento Portland) ou outro congêneres, isto significa que o produto nele contido está de acordo com as Normas Técnicas Brasileiras, ou que atende a essas normas, ou, ainda, que foi produzido em conformidade com as exigências técnicas em vigor. Os sacos devem conter 50 kg líquidos de cimento e devem estar íntegros na ocasião da inspeção e do recebimento.	Saco (50kg)	Até 3.000	R\$ 30,90	R\$ 92.700,00
2	Cimento Portland composto (CPII-F32 MPA) Especificação: Cimento portland composto (CPII-f-32); com resistência de 32 MPA; faixa de porcentagem; em peso de	Saco (50kg)	Até 1.000	R\$ 30,90	R\$ 30.900,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro – Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoocs.jaguariuna.sp.gov.br

<p>clinker+sulfato de cálcio 94-90%; c/ faixa de porcentagem de material carbonático de 6-10%; embalagem em sacos de papel tipo "kraft"; com limite de porcentagem de resíduo insolúvel menor ou igual a 16%; com limite de porcentagem de perda ao fogo menor ou igual a 6,5%; limite de porcentagem de óxido de magnésio menor ou igual a 6,5%; limite de porcentagem de trióxido de enxofre menor ou igual a 4%; limite de porcentagem de anidrido carbônico menor ou igual a 5%; com limite de tempo de fim de pega menor ou igual a 10 horas; limite de expansibilidade a frio/quente menor ou igual a 5 mm; limite de tempo de início de pega maior ou igual a 1 hora; normatização conforme NBR 11578, eb-208, mb1153.</p> <p>Considerações gerais: Em atendimento as especificações discriminadas neste Termo de Referência, o produto deve estar dentro dos padrões e normas de aceitabilidade, qualidade, validade e segurança, obedecendo as normas da ABNT/NBR 11578 no que couber.</p> <p>O produto deverá apresentar o Selo de Qualidade da ABCP (Associação Brasileira de Cimento Portland) ou outro congêneres, isto significa que o produto nele contido está de acordo com as Normas Técnicas Brasileiras, ou que atende a essas normas, ou, ainda, que foi produzido em conformidade com as exigências técnicas em vigor.</p> <p>Os sacos devem conter 50 kg líquidos de cimento e devem estar íntegros na ocasião da inspeção e do recebimento.</p>				
---	--	--	--	--

Jaguariúna - SP, 24 de março de 2023.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

Antonia M. S. X. Brasilino - Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023 – COM ITEM COTA PRINCIPAL E ITEM COTA RESERVADA PARA ME/EPP

O Município de Jaguariúna, torna público e para conhecimento dos interessados que encontra-se aberto nesta Prefeitura, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023, cujo objeto é a aquisição de motocicletas, conforme quantidades e demais especificações descritas no Edital. A data da sessão pública para a disputa de preços se dará no dia 13 de abril de 2023, às 09:00 horas, no Portal de Compras do Governo Federal (<https://www.gov.br/compras/pt-br>). O Edital completo poderá ser consultado e adquirido nos sites www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br e <https://www.gov.br/compras/pt-br> a partir do dia 28 de março de 2023. Mais informações poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9825, com Renato, (19) 3867-9707, com Luciano, (19) 3867-9807, com Carla, (19) 3867-9757, com Geovani ou pelo endereço eletrônico: geovai.luz@jaguariuna.sp.gov.br.

Jaguariúna, 24 de março de 2023.

Antonia M. S. X. Brasilino - Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023 – S.R.P.

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o "Registro de preços de até 4.000 sacos de cimento Portland composto (CPII-F32 MPA)", foi Adjudicado no dia 20 e Homologado em 24 de março de 2023, em favor da licitante a seguir com seus respectivos itens, valores unitários, totais e global:

Nome: FBH CONSTRUÇÃO E REPAROS EM GERAL LTDA – CNPJ: 49.596.029/0001-77

Valor Global Estimado: R\$ 123.600,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Cimento Portland composto (CPII-F32 MPA) Especificação: Cimento portland composto (CPII-f-32); com resistência de 32 MPA; faixa de porcentagem; em peso de clínquer+sulfato de cálcio 94-90%; c/ faixa de porcentagem de material carbonático de 6-10%; embalagem em sacos de papel tipo "kraft"; com limite de porcentagem de resíduo insolúvel menor ou igual a 16%; com limite de porcentagem de perda ao fogo menor ou igual a 6,5%; limite de porcentagem de óxido de magnésio menor ou igual a 6,5%; limite de porcentagem de trióxido de enxofre menor ou igual a 4%; limite de porcentagem de anidrido carbônico menor ou igual a 5%; com limite de tempo de fim de pega menor ou igual a 10 horas; limite de expansibilidade a frio/quente menor ou igual a 5 mm; limite de tempo de início de pega maior ou igual a 1 hora; normatização conforme NBR 11578, eb-208, mb1153. Considerações gerais: Em atendimento as especificações discriminadas neste Termo de Referência, o produto deve estar dentro dos padrões e normas de aceitabilidade, qualidade, validade e segurança, obedecendo as normas da ABNT/NBR 11578 no que couber. O produto deverá apresentar o Selo de Qualidade da ABCP (Associação Brasileira de Cimento Portland) ou outro congêneres, isto significa que o produto nele contido está de acordo com as Normas Técnicas Brasileiras, ou que atende a essas normas, ou, ainda, que foi produzido	Saco (50kg)	Até 3.000	R\$ 30,90	R\$ 92.700,00

cont.



	em conformidade com as exigências técnicas em vigor. Os sacos devem conter 50 kg líquidos de cimento e devem estar íntegros na ocasião da inspeção e do recebimento.				
2	Cimento Portland composto (CPII-F32 MPA) Especificação: Cimento portland composto (CPII-f-32); com resistência de 32 MPA; faixa de porcentagem; em peso de clínquer+sulfato de cálcio 94-90%; c/ faixa de porcentagem de material carbonático de 6-10%; embalagem em sacos de papel tipo "kraft"; com limite de porcentagem de resíduo insolúvel menor ou igual a 16%; com limite de porcentagem de perda ao fogo menor ou igual a 6,5%; limite de porcentagem de óxido de magnésio menor ou igual a 6,5%; limite de porcentagem de trióxido de enxofre menor ou igual a 4%; limite de porcentagem de anidrido carbônico menor ou igual a 5%; com limite de tempo de fim de pega menor ou igual a 10 horas; limite de expansibilidade a frio/quente menor ou igual a 5 mm; limite de tempo de início de pega maior ou igual a 1 hora; normatização conforme NBR 11578, eb-208, mb1153. Considerações gerais: Em atendimento as especificações discriminadas neste Termo de Referência, o produto deve estar dentro dos padrões e normas de aceitabilidade, qualidade, validade e segurança, obedecendo as normas da ABNT/NBR 11578 no que couber. O produto deverá apresentar o Selo de Qualidade da ABCP (Associação Brasileira de Cimento Portland) ou outro congêneres, isto significa que o produto nele contido está de acordo com as Normas Técnicas Brasileiras, ou que atende a essas normas, ou, ainda, que foi produzido em conformidade com as exigências técnicas em vigor. Os sacos devem conter 50 kg líquidos de cimento e devem estar íntegros na ocasião da inspeção e do recebimento.	Saco (50kg)	Até 1.000	R\$ 30,90	R\$ 30.900,00

Aline Fernanda Arruda Leite Coutinho – Pregoeira
 Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 – S.R.P.

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o "Registro de Preços de Rações para Cães e Gatos", foi Adjudicado no dia 21 e Homologado em 24 de março de 2023, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários, totais e global:

Nome: RAM COMERCIO DE RACAO LTDA – CNPJ: 46.018.023/0001-24

Valor Global estimado: R\$ 28.125,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	RAÇÃO PARA CÃES ADULTOS I	EMBALAGEM 20,0 Kg	225	R\$ 125,00	R\$ 28.125,00

Nome: GDN SOLUCOES VAREJISTAS LTDA – CNPJ: 39.282.384/0001-18

Valor Global Estimado: R\$ 60.829,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	RAÇÃO PARA CÃES ADULTOS II	EMBALAGEM 20,0 Kg	125	R\$ 179,00	R\$ 22.375,00
4	RAÇÃO PARA CÃES FILHOTES	EMBALAGEM 15,0 Kg	100	R\$ 169,00	R\$ 16.900,00
5	RAÇÃO PARA GATOS ADULTOS	EMBALAGEM 15,0 Kg	87	R\$ 133,00	R\$ 11.571,00
6	RAÇÃO PARA GATOS FILHOTES	EMBALAGEM 15,0 Kg	67	R\$ 149,00	R\$ 9.983,00